ПРОТОКОЛ

заседания муниципальной общественной комиссии

14 января 2019 года                                                                            г. Ейск,

11.00 часов                                     Свердлова, 106 малый зал

Председатель – Кульков Валерий Викторович, глава Ейского городского посе-

ления

Секретарь – Гордиенко Инна Валерьевна, начальник организационно-правового

отдела МКУ Ейского городского поселения Ейского района «Центр городского

хозяйства»

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Десятниченко

Андрей Иванович

-

заместитель главы Ейского городского

поселения Ейского района, заместитель

председателя комиссии;

Казымов Дмитрий

Владимирович

- председатель Совета Ейского городского

 поселения Ейского района

Голуб

Жанна Владимировна

- заместитель начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации

Ейского городского поселения Ейского

района;

Дедешко Виктор

Михайлович

- депутат Совета муниципального образования

Ейский район

Риндина

Наталья Юрьевна

 ведущий специалист  управления архитектуры

и градостроительства администрации Ейского

городского поселения Ейский района;

Записной Виталий

Витальевич

- член Общественного совета муниципального

образования Ейский район

Подольский Алексей

Геннадьевич

- член общественного совета муниципального

образования Ейский район

Якушева

Зинаида Эсиковна

- председатель территориального общественно-

го самоуправления Ейского городского посе-

ления Ейского района;

Чижов Александр

Владимирович

- депутат Совета Ейского городского поселения

Ейского района

Черненко

Валерий Владимирович

-

член регионального штаба «Общероссийский

народный фронт» в Краснодарском крае;

Рущенко

Марина Леонидовна

- руководитель исполнительного комитета Ей-

ского местного отделения КРО ВПП «Единая

Россия»;

Киселев

Владимир Гаврилович

-

председатель Ейского районного Совета вете-

ранов;

Гурина Юлия

Михайловна

главный специалист Управления жилищно-

коммунального хозяйства

2

Лукьянченко

Юрий Юрьевич

- заместитель председателя Совета Ейского

городского поселения Ейского района;

Шулешова

Лючия Олеговна

- генеральный директор общества с ограничен-

ной ответственностью «Жилищный комплекс

на Красной», депутат Совета муниципального

образования Ейский район;

Таран Павел Павлович

-

 генеральный директор непубличного

акционерного общества «Ейское дорожно-

строительное управление № 2»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов приема предложений от граждан по отбору об-

щественных территорий  для участия во Всероссийский конкурс лучших проек-

тов создания комфортной городской среды.

По первому вопросу СЛУШАЛИ заместителя начальника управле-

ния жилищно-коммунального хозяйства Голуб Ж.В.:

В период с 13 декабря 2018 года по 13 января 2019 года комиссией про-

ведены мероприятия по сбору и приему предложений от граждан

Прием предложений был организован как в социальных сетях на обще-

ственной странице в «Фейсбук», а также в виде опросных листов. Опросные

листы разработаны членами комиссии.

По итогу проведения мероприятий участие приняли 2120 человек.

Количество голосов распределились следующим образом:

- Приморский бульвар - 980 человек;

- Проспект Воронцовский (ул.К.Маркса) – 840 человек;

- Театральная площадь – 180 человек;

- ул.Б.Хмельницкого – 120 человек.

Таким образом, предлагается рассмотреть и утвердить общественную

территорию «Воронцовский проспект» для участия во Всероссийском конкурсе

в номинации – исторические поселения, а общественную территорию «При-

морская набережная» в номинации – малые города.

По первому вопросу принято единогласно.

Председатель                                                                                   В.В.Кульков

Секретарь                                                                                        И.В.Гордиенко